
Администрация

муниципального образования Волосовский муниципальный район
Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от £2*2018г. № Ш
Об организации оздоровления,
отдыха и занятости детей, подростков и молодёжи
в летний период 2018 года.

В соответствии с муниципальной программой « Современное образование в Волосовском 
муниципальном районе Ленинградской области» ( Подпрограмма 4
« Развитие системы отдыха, оздоровления, занятости детей, подростков и молодежи»), 
утвержденной Постановлением администрации от 19.11.2013г. № 3619, в целях 
организованного проведения отдыха, занятости и оздоровления детей и подростков летом 
2018 года, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План мероприятий по организации оздоровления, отдыха и занятости 
детей, подростков и молодежи летом 2018 года согласно приложению 1.

2. Руководителям комитетов и отделов администрации МО Волосовский 
муниципальный район:

2.1. В срок до 15 мая 2018 года завершить необходимую организационную работу по 
подготовке функционирования детских оздоровительных лагерей всех видов в 
соответствии с требованиями органов санитарно-эпидемиологического надзора и 
государственной противопожарной службы.

2.2. Обеспечить в первоочередном порядке отдых, оздоровление и занятость детей- 
сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, детей из многодетных и неполных 
семей, детей-инвалидов, детей с ограниченными возможностями здоровья, детей, 
состоящих на профилактическом учете в органах внутренних дел, детей безработных 
граждан, а также других категорий детей, находящихся в трудной жизненной ситуации.

2.3. Не допускать сокращения контингента детей, охваченных разнообразными 
организованными формами отдыха и оздоровления, по сравнению с 2017 годом. 
Активизировать работу, направленную на увеличение охвата подростков различными 
формами занятости во вторую и третью смены (июль и август), особое внимание уделив 
подросткам, состоящих на учете в КДНиЗП и ОДН УМВД.

3. Комитету образования (Симакова Н.В.):
3.1. Осуществлять координацию работы по вопросам оздоровления, отдыха и занятости 

детей, подростков и молодежи летом 2018 года.
3.2. Организовать работу по подготовке и открытию оздоровительных лагерей на базе 

образовательных учреждений района.
3.3. Провести организационные мероприятия по открытию летнего оздоровительного 

лагеря с круглосуточным пребыванием детей на базе МДОУ «Детский сад № 19».

4.Комитету социальной защиты населения (Гизбрехт И.П.):
4.1. Активизировать работу по организации оздоровления, отдыха и занятости детей и 

подростков, находящихся в трудной жизненной ситуации.



4.2. Осуществлять учет детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, 
нуждающихся в оздоровлении.

4.3. Обеспечивать доставку детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, к месту 
сбора или к месту отдыха и оздоровления.

5. Комитету финансов (Васечкин Ю.А.):
5.1. Обеспечить финансирование летней оздоровительной кампании в пределах 

выделенных ассигнований в бюджете 2018 года.

6. Отделу по молодёжной политике, культуре, спорту и туризму администрации 
Волосовского муниципального района (Попова О.Н):

6.1. Обеспечить проведение районных мероприятий в период летней оздоровительной 
кампании.

6.2. Содействовать активизации работы учреждений культуры г. Волосово и сельских 
поселений Волосовского муниципального района с подростками и молодежью в летний 
период.

6.3. Содействовать проведению на территории Волосовского муниципального района 
Областного театрального фестиваля «Лето -  сказка».

7. Муниципальному автономному учреждению водноспортивный оздоровительный 
комплекс «ОЛИМП» (Фролов С.А.):

7.1 .Подготовить комплекс мероприятий, направленный на занятость детей, подростков и 
молодёжи в летний период. До 30.04.2018 года предоставить план работы в 
«Межведомственную координационную комиссию по организации отдыха, оздоровления, 
занятости детей, профилактике правонарушений, предупреждению чрезвычайных 
ситуаций в местах отдыха детей и обеспечению безопасности организованных групп 
детей по маршрутам следования всеми видами транспорта».

8. Рекомендовать главам администраций сельских поселений Волосовского 
муниципального района и председателю комитета по городскому хозяйству 
администрации Волосовского муниципального района:

8.1. Обеспечить условия для развития на территории поселения физической культуры и 
массового спорта, организации проведения официальных физкультурно-оздоровительных 
и спортивных мероприятий поселения.

8.2. Предусмотреть эффективное использование имеющихся физкультурно-спортивных 
сооружений, а также учреждений культуры для организации досуга детей и подростков в 
каникулярное время.

8.3. Принять меры по приведению в безопасное состояние всех игровых и спортивно
оздоровительных площадок.

8.4. Предусмотреть организацию временных рабочих мест по благоустройству 
поселений для подростков и молодежи на период каникул, деятельность которых 
направить на благоустройство, на реализацию подростками социально значимых дел для 
нужд городского и сельских поселений Волосовского муниципального района.

8.5. Установить летний режим работы спортивно-оздоровительных площадок и 
учреждений культуры поселений.

8.6. Подготовить постановления, планы оздоровительной, культурно-массовой и 
спортивной работы с детьми, подростками и молодежью и предоставить до 30.04.2018 
года в «Межведомственную координационную комиссию по организации отдыха, 
оздоровления, занятости детей, профилактике правонарушений, предупреждению 
чрезвычайных ситуаций в местах отдыха детей и обеспечению безопасности 
организованных групп детей по маршрутам следования всеми видами транспорта»,



9. Настоящее постановление опубликовать в газете «Сельская новь» и разместить на 
официальном сайте администрации Волосовского муниципального района Ленинградской 
области.

10. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
11. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы 

администрации МО Волосовский муниципальный район по социальным вопросам.

Разослано: в дело, Кущинской О.В., отдел по МП, культуре, спорту и туризму, администрации сельских 
поселений, Комитет финансов , Комитет образования, Комитет по городскому хозяйству, Комитет СЗН .

Кущинская О.В.,21-153



План меропрн 
по организации оздоровления, отдыха и занято

летом 2018 года

Комитет образования администрации Волосовского муниципального района Ленинградской
области.

№ Наименование
мероприятия

Место
проведения

мероприятия

Количество детей по сменам
I II III Итого

1 Оздоровительные 
лагеря с дневным 
пребыванием

Муниципальные
образовательные
учреждения

387 90 117 594

2 Оздоровительный 
лагерь с 
круглосуточным 
пребыванием детей на 
базе МДОУ «Детский 
сад№ 19»

МДОУ
«Детский сад № 
19»

35 38 36 109

Отдел но молодёжной политике, культуре, спорту и туризму администрации Волосовского 
___________________ муниципального района Ленинградской области,______________ _____

Планируемые мероприятия Место проведения Количество человек Всего
чел.

июнь июль август
Областной театральный фестиваль 
«Лето -  сказка» (точные сроки 
проведения фестиваля -  по 
согласованию с «Театром на 
Васильевском»)

Учреждения 
культуры 
г.Волосово и 
сельских поселений

250 250 500

Районный праздник народного 
творчества «С любовью к России 
моей!», посвященный Дню России, 12 
июня

г. Волосово 100 100

Молодёжная патриотическая акция 
«Школьный вальс», посвященная 77
й годовщине начала Великой 
Отечественной войны 1941-1945 
годов, 22 июня

г.Волосово, пр. 
Вингиссара, д.62, 
площадь у фонтана

100 100

Торжественно -  траурная церемония 
захоронения останков погибших в 
годы Великой Отечественной войны 
1941-1945 годов, 23 июня

д. Б.Сабск 30 30

XXXI спортивно -  туристский слет 
молодёжи Волосовского 
муниципального района, 29 июня -  1 
июля

д. Коряча 200 200 400



Комитет социальной защиты населения администрации Волосовского муниципального
района Ленинградской области.

№
п/п

Наименование мероприятия Количество
детей

I Организация отдыха, оздоровления детей, находящихся в трудной жизненной 
ситуации в загородных лагерях:
-организация учета детей, находящихся в трудной жизненной ситуации 
предоставление им бесплатных путевок;

26

2. Организация учета детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, 
нуждающихся в оздоровлении и лагере с дневным пребыванием на базе 
образовательного учреждения и предоставление им бесплатных путевок.

300

ИТОГО 326


